



1<sup>st</sup> September, 2021

The Manager,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd,
Exchange Plaza,
Plot No. – C – 1, G Block,
Bandra – Kurla Complex,
Bandra (East),
Mumbai – 400051

The General Manager,
Department of Corporate Services,
BSE Ltd.,
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building,
P.J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400001

Dear Sir,

## <u>Sub:- Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 30 and Regulation 47 of the SEBI</u> (<u>Listing Obligations and Disclosure Requirements</u>) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations")

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A and Regulation 47 of the SEBI Listing Regulations, we enclose herewith the copies of the newspaper advertisement published today, i.e. Wednesday, 1<sup>st</sup> September, 2021, in English in Financial Express (all editions) and in Bengali in Aajkal (Kolkata) edition, both having electronic editions, regarding completion of dispatch of the Notice and e-Voting information with regard to the Extraordinary General Meeting (EGM) of the Members of the Company, scheduled to be held on Friday, the 24<sup>th</sup> day of September, 2021 in terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended, Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations and the Secretarial Standards of General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India.

You are requested to take the afore-mentioned information in record and oblige.

Yours faithfully,

For PHILLIPS CARBON BLACK LIMITED

K. Mukherjee

Company Secretary and Chief Legal Officer

Enclo: As above

RPSG House, 2/4 Judges Court Road, 4th Floor, Kolkata - 700 027, India. T: +91 33 4087 0500/ 0600 Duncan House, 31 Netaji Subhas Road, Kolkata - 700001, India T: +91 33 6625 1461-64. Fax: +91 33 2248 0140/ 2243 6681

E-mail: pcbl@rpsg.in. U: www.pcblltd.com

CIN: L23109WB1960PLCO24602

**MARKETS** 

IPOs in 2 years: BofA

# Around 18 unicorns to raise \$11-12 bn via

**K J BENNYCHAN** Mumbai, August 31

THE FAST SWELLING unicorn universe in the start-up ecosystem is set to witness a flurry of share sales as around 18 large start-ups are set to hit primary markets to raise \$11-12 billion over the next 24 months, according to a Wall Street brokerage.

The domestic start-ups have created around 60 unicorns, having \$1 billion valuations or more, and 20 of them this year alone. Many reports predict that the number will cross the 100mark this year, going by the massive fund inflows into start-ups.

A Credit Suisse report in March pegged the number at 100 already.

According to the industry report, 18 unicorn heavyweights like online education major Byju's, e-commerce giant Flipkart, digital payments leader Paytm, ride-hailing app Ola, and hotel and room aggregator Oyo planning to tap the IPO market over the next 24 months.

Then there are also players like online insurance retailer Policybazaar, furniture retailer Pepperfry, tech player Inmobi, online grocery delivery player Grofers, payment app Mobikwik, Saas-based solutions Freshworks, online fashion and apparel brand Nykaa, merchant platform Pinelabs that provides financing and lastmile retail transaction technology; pharma retailer Pharmeasy, online grocery delivery platform Delhivery; Droom, and Tracxn, among others, are set to hit the market over the next two years.

Of these, Paytm (₹16,600 crore issue), Ola (₹11,000 crore issue), Policybazaar (filed for a ₹6,000 crore IPO), Mobikwik (₹1,900 crore issue that opens next month), and Nykaa (₹4,000 crore) have already filed for IPOs earlier this month.

The first start-up to hit the market was food delivery platform Zomato that had raised ₹6,300 crore last month.

## DELTA INDUSTRIAL RESOURCES LIMITED

Regd. Off.: Shop No. 325, 3rd Floor, Aggarwal Plaza, Sector-14, Rohini, New Delhi-110085 Website: www.dirl.in | E-mail: deltaindltd@gmail.com | Ph. No. 011-27860681

ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 36th Annual General Meeting of the members of Delta Industrial Resources Limited ("the Company") will be held on Wednesday, 29th September, 2021at 11:00am at Shop No. 325, Third Floor, Aggarwal Plaza, Sector-14, Rohini, New Delhi-110085 ("the Meeting"). The Annual Report for the financial year 2020-21 including the Notice convening the

Meeting has been sent to the members to their registered address by courier and electronically to those members who have registered their e- mail address with the Depositories/Company

The Annual Report for the financial year 2020-21 including the Notice is available on the website of the Company (www.dirl.in) and also available for inspection at the Registered Office of the Company on all working days except Sundays and Public Holidays, during business hours up to the date of the Meeting

The Company is providing to its members facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be passed at the Meeting by electronic means ("evoting"). Members may cast their votes using an electronic voting system from a place other than the venue of the Meeting ("remote e-voting"). The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) as the Agency to provide e-voting facility. The communication relating to remote e-voting inter alia containing User ID and password along with a copy of the Notice convening the Meeting, has been dispatched to the members. The format of communication for e-voting is available on the website of the Company: www.dirl.in and on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com.

The remote e-voting facility shall commence on Sunday, September 26, 2021 from 9:00 a.m. and end on Tuesday, September 28, 2021 at 5:00 p.m. The remote e-voting shall not be allowed beyond the aforesaid date and time.

A person, whose name appears in the Register of Members/ Beneficial Owners as on the cut-off date, i.e., Wednesday September 22, 2021, only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting /voting at the Meeting.

Any person who becomes member of the Company after dispatch of the Notice of the Meeting and holding shares as of the cut-off date may obtain the User ID and password inter alia by sending a request at evoting@nsdl.co.in. The detailed procedure for obtaining User ID and password is also provided in the Notice of the Meeting which is available on Company's website and NSDL's website. If the members already registered with NSDL for e-voting, he can use his existing User ID and password for casting the vote through remote

Member who have cast their vote(s) by remote a-voting may also attend the meeting but shall not be entitled to cast the vote(s) again. RECORD DATE

NOTICE is also hereby given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and applicable rules there under that the Company has fixed Wednesday, September 22, 2021 as the "Record Date" for the purpose of determining the members eligible to vote at the Annual General Meeting.

By the order of Board of Directors of For Delta Industrial Resources Limited

Date: 31.08.2021 Place: New Delhi Kiran Mittal (Director) DIN: 00749457

MUTUAL

# Nippon india Mutual Fund Wealth sets you free

# Nippon Life India Asset Management Limited

(Formerly known as Reliance Nippon Life Asset Management Limited) (CIN - L65910MH1995PLC220793)

Registered Office: 4th Floor, Tower A, Peninsula Business Park, Ganapatrao Kadam Marg, Lower Parel (W), Mumbai - 400 013. Tel No. +91 022 6808 7000 • Fax No. +91 022 6808 7097 • mf.nipponindiaim.com

# NOTICE NO. 60 **DIVIDEND DECLARATION**

**Record Date** September 06, 2021

Notice is hereby given that the Trustee of Nippon India Mutual Fund ("NIMF") has approved declaration of dividend on the face value of Rs. 10/- per unit in the Income Distribution cum capital withdrawal (IDCW) option of undernoted scheme of NIMF, with September 06, 2021 as the record date:

	Name of the Scheme(s)	Dividend (₹ per unit)*	NAV as on August 30, 2021 (₹ per unit)
	Nippon India Interval Fund - Quarterly Interval Fund - Series III - IDCW Option	surplus available	10.0490
	Nippon India Interval Fund - Quarterly Interval Fund - Series III - Direct Plan - IDCW Option	in the scheme at the end of the 1st specified	10.0539
	Nippon India Interval Fund - Quarterly Interval Fund - Series III - Institutional Plan - IDCW Option	transaction period	10.0686
*Income distribution will be done/dividend will be paid net of tax deducted at source, as applicable			

fincome distribution will be done/dividend will be paid, net of tax deducted at source, as applicable.

Pursuant to payment of dividend, the NAV of the Scheme will fall to the extent of payout, and statutory levy, if any.

The specified Transaction period for Nippon India Interval Fund - Quarterly Interval Fund - Series III is on 6th and 7th September, 2021 (both business days). The following shall be applicable for application received during the specified transaction period.

# For Subscriptions including Switch-ins under Dividend Option

In respect of valid applications for subscriptions received up to 3.00 p.m. on the aforesaid Record Date, the Ex-Dividend NAV of the day on which application is received shall be applicable subject to realization of funds before cut-off time. The investors will not be eligible for dividend declared, if any, on the aforesaid Record Date. In respect of valid applications for subscription received after 3.00 p.m. on the aforesaid Record Date and/or up to 3.00 p.m. on the second day of the Specified Transaction Period, the closing NAV of the said second day shall be applicable subject to realization of funds before cut-off time on the second day; In respect of valid applications received after 3.00 p.m. on the second day of the Specified Transaction Period the closing NAV of the next working day shall be applicable subject to realization of funds, provided such a day is/has been declared as a Specified Transaction day for the fund. Otherwise, the application will be liable for rejection.

As per SEBI circular SEBI/HO/IMD/DF2/CIR/P/2020/175 dated September 17, 2020, read with SEBI circular SEBI/HO/IMD/DF2/CIR/P/2020/253 dated December 31, 2020 with effect from February 01, 2021, in respect of purchase of units of mutual fund schemes (except liquid and overnight schemes), closing NAV of the day shall be applicable on which the funds are available for utilization irrespective of the amount, subject to provisions of uniform cut-off timing issued by SEBI.

With regard to Unit holders who have opted for Dividend Reinvestment facility, the dividend due will be reinvested by allotting Units for the Income distribution/Dividend amount at the prevailing Ex-Dividend NAV per Unit on the record date.

# For Redemptions including Switch-out under Dividend Option

In respect of valid applications received up to 3.00 p.m. by the Mutual Fund, on the aforesaid Record Date the Ex-Dividend NAV of the date of receipt of application shall be applicable and the investors will be eligible for the dividend declared on the aforesaid Record Date. In respect of valid applications received after 3.00 p.m. on the aforesaid Record Date and/or up to 3.00 p.m. on the second day of the Specified Transaction Period the closing NAV of the said second day shall be applicable.

For units in demat form: Dividend will be paid to those Unitholders/Beneficial Owners whose names appear in the statement of beneficial owners maintained by the Depositories under the IDCW Plan/Option of the Scheme as on record date.

All unit holders under the IDCW Plan/Option of the above mentioned scheme, whose names appear on the register of unit holders on the aforesaid record date, will be entitled to receive the dividend.

# **NOTICE CUM ADDENDUM NO. 61**

# Change in Fund Manager(s) of scheme(s):

Notice is hereby given that Nippon India Mutual Fund ("NIMF")/ Nippon Life India Asset Management Limited ("NAM India") has decided to make following changes in the fund management responsibilities of the below mentioned Schemes with effect from September 01, 2021:

	Scheme Name	Existing Fund Manager	New Fund Manager(s)
l	Nippon India Large Cap Fund	Sailesh Raj Bhan	Sailesh Raj Bhan, Ashutosh Bhargava (Co-Fund Manager)
ı	Nippon India Multi Cap Fund	Sailesh Raj Bhan	Sailesh Raj Bhan, Ashutosh Bhargava (Co-Fund Manager)

Please refer Statement of Additional Information for other details of the Fund Managers mentioned above and the relevant details will be updated in the section 'Who manages the Scheme' in SID and KIM of the respective Scheme(s).

This addendum forms an integral part of the Scheme Information Document/Key Information Memorandum of the Scheme. All the other terms and conditions of the aforesaid documents read with the addenda issued from time to time will remain unchanged.

For Nippon Life India Asset Management Limited

(Formerly known as Reliance Nippon Life Asset Management Limited) (Asset Management Company for Nippon India Mutual Fund)

Mumbai August 31, 2021

**Authorised Signatory** 

Mutual Fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

Make even idle money work! Invest in Mutual Funds

### PANACHE DIGILIFE LIMITED

NH3, Saravali Village, Bhiwandi, Thane-421302, Maharashtra, India

Corp. Off.: Unit No. 002, Raheja Plaza-1, L.B.S. Marg, Ghatkopar West, Mumbai - 400086 Maharashtra, India

Tel: 022-2500 7002/7502; Email: info@panachedigilife.com; Website: www.panachedigilife.com;

Notice is hereby given that the Fourteenth Annual General Meeting ("AGM") of Panache Digilife Limited ("the Company") will be held on Tuesday September 28, 2021 at 3.00 p.m. IST through Video Conference (VC) / Other Audio-visual Means (OAVM) to transact the business set out in the Notice of the AGM, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder ("the Act"); provisions of Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 "Listing Regulations") and provisions of General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, General Circular No.17/2020 dated 13th April, 2020, General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020 and General Circular No. 02/2021 dated 13th January, 2021, respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") (collectively referred to as "MCA Circulars") read with Circular Nos, SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021, respectively, issued by SEBI (collectively referred to as "SEBI Circulars")

In compliance with the aforesaid MCA and SEBI Circulars, the Notice of the Fourteenth AGM along with the Annual Report for the financial year 2020-21 will be emailed to the Members at the email ID registered by them with the Company/ Depository Participant(s). Members who have not registered/updated their email ID with the Company or Bigshare Services Private Limited, Registrar & Share Transfer Agent ("RTA"), are requested to register/update the same for receiving the Notice and Annual Report and other relevant information For Member holding shares in:

Physical Mode: to compliance@panachedigilife.com or vinayak@bigshareonline.com by logging into https://www.bigshareonline.com/InvestorRegistration.aspx

The Notice of the AGM will be made available on the website of the Company at www.panachedigilife.com, the National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com

Notice is also given that pursuant to Section 91 of the Act and Regulation 42 of Listing Regulations, that the Register of Members & Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 22nd September, 2021 to Tuesday, 28th September, 2021 (both days inclusive) for

The Company will be providing its Members facility for Remote e-voting to cast their votes on all the resolutions set out in the Notice, Additionally, the company is providing the facility of voting through e-voting system during AGM. Detailed procedure for joining the AGM and remote e-voting and the e-voting during AGM will be provided in the Notice and also will be posted on the Company's website at www.panachedigilife.com.

For Panache Digilife Limited

Place: Mumbai Date: August 31, 2021

Harshil Chheda Company Secretary & Compliance Officer

CIN: L02101KA1955PLC001936, GSTIN: 29AAACT4179N1ZO. Ph: (08284) 231391 - 395 (5 Lines) Fax: (08284) 231225 Email: co.sec@westcoastpaper.com, Website: www.westcoastpaper.com NOTICE

Notice is hereby given that the 66th Annual General Meeting of the members of the Company will be held through Video Conference ("VC").

(a) Remote e-voting shall commence on 19th September, 2021 at 9:00 AM and shall end on 21st September, 2021 at 5:00 PM. Further, Remote e-voting shall not be allowed beyond said date and time.

(b) Cut-off date: 16th September, 2021.

(c) Any person, who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after sending the notice and holding shares as of the cut-off date i.e. 16th September, 2021, may obtain the login ID and password by sending a request at enotices@linkintime.co.in. or co.sec@westcoastpaper.com.

right to vote through Remote e-voting but shall not be allowed entitled to vote again in the AGM through InstaMeet. Members may access the InstaMeet platform to attend the AGM through VC at https://instameet.linkintime.co.in. The instructions for, joining the AGM/e-voting are provided in the Notice of the AGM.

the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e., 16th September, 2021 only shall be entitled to avail the facility of Remote e-voting/e-voting at the AGM.

231391-395 (5 Lines).

For WEST COAST PAPER MILLS LIMITED **Brajmohan Prasad** Place : Dandeli Company Secretary

# TEXMACO RAIL & ENGINEERING LIMITED

NOTICE OF TWENTY-THIRD ANNUAL GENERAL MEETING ALONGWITH E-VOTING INFORMATION

Members of Texmaco Rail & Engineering Limited ('Company') is scheduled to be held on Friday, 24th September 2021 at 11:00 a.m. (IST) through Video Conferencing ('VC') / Other Audio Visual Means ('OAVM') to transact the businesses as set forth in the Notice of the AGM dated 14th May, 2021, in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ('Act') and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations') read with the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') General Circular Nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020 and 02/2021 (hereinafter collectively referred to as 'MCA Circulars') and the SEBI Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79

AGM and the Annual Report have been sent on 31st August, 2021 to those Members whose email addresses are registered with Depository Participant(s) / Registrar & Share Transfer Agent ('RTA') / the Company.

presence through the VC facility shall be reckoned for the purpose of quorum under

In terms of the SEBI circular no. SEBI/HO/CFD/CMD/CIR/P/2020/242 dated December 9, 2020, the Company has also extended e-voting facility to the Individual shareholders holding shares in demat mode through their demat accounts / websites of Depositories / Depository Participants. Further, Individual shareholders holding shares in physical mode and non-individual shareholders holding shares in demat mode may cast their votes by accessing the website of KFin at https://emeetings.kfintech.com. The detailed procedure to access the e-voting facilities has been mentioned in the Notes to the AGM Notice.

The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. The voting rights of Members will be reckoned on the paid-up value of Equity Shares registered in the name of the Members as on Friday, 17th September 2021 (cut-off date) Only those Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date will be entitled to cast their votes. A member may participate in the AGM through VC by following the procedure as

stated in the Notice of the AGM, even after exercising his / her right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again during the AGM. The Company will also be providing the facility of e-voting ('Instapoli') during the AGM. The persons who have acquired Equity Shares and became Members of the Company after dispatch of the Notice may obtain their User ID and Password for remote e-voting either by approaching KFin by sending an email to einward.ris@kfintech.com or by following the procedure as mentioned in the Notes to the Notice of the AGM The Members are requested to carefully read the instructions pertaining to e-voting and attending the AGM through VC as provided in the Notice.

In case of any query regarding e-voting or technical assistance for VC participation. Members may contact KFin helpdesk at the toll free no. 1800-3094-001 or write at

Friday, 24th September 2021. The declared Results along with the Scrutinizer's Report and other details, if any, will be available on the Company's website at www.texmaco.in, on the website of KFin at https://evoting.kfintech.com and on the website of the Stock Exchanges, where the Equity Shares of the Company are listed at www.bseindia.com and www.nseindia.com.

By Order of the Board of Directors

Company Secretary & Compliance Office

# SHYAM CENTURY FERROUS LIMITED

CIN: L27310ML2011PLC008578

Regd. Office: Vill: Lumshnong, P.O.: Khaliehriat, Dist.: East Jaintia Hills, Meghalaya - 793210 Corporate Office: 'Century House', 2nd floor, P 15/1, Taratala Road, Kolkata-700 088 Tel: 03655 - 2782 15/16/18, Fax: 03655-278217 Email: investors@shyamcenturyferrous.com Website: www.shyamcenturyferrous.com

### NOTICE TO THE SHAREHOLDERS

NOTICE is hereby given that the TENTH ANNUAL GENERAL MEETING (AGM) of the Members of Shyam Century Ferrous Limited will be held on Thursday, 30th September, 2021 at 2.00 P.M. (IST) through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM"), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended read with circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs and the Securities and Exchange Board of India from time to time in this regard. Members attending the AGM through VC/OAVM, will be counted for the purpose of ascertaining the quorum under Section 103 of the Companies Act. In compliance with the aforesaid circulars, the Notice convening the 10th AGM and the

Company/Depository Participants/Registrar and Share Transfer Agent (" the RTA"). The instructions for joining the AGM through VC/OAVM and the manner of taking part in the e-voting process will be provided along with the Notice and Annual Report. Members holding shares in physical mode or whose e-mail addresses are not registered may cast their votes through e-voting system, after registering their e-mail addresses by

Annual Report of the Company for the Financial Year ended 31st March, 2021, will be

sent only by email to those Members, whose e-mail addresses are registered with the

sending the scanned copy of the following documents to the Company at investors@shyamcenturyferrous.com or to the RTA, i.e. Maheshwari Datamatics Private Limited at mdpldc@yahoo.com : A signed request letter mentioning their name, folio number/DP ID and client ID and number of shares held and complete postal address; Alternatively, members may use

the "E-communication registration form" available on the website of the Company www.shyamcenturyferrous.com under the Investors section; Self-attested copy of the PAN Card; Self-attested copy of any document (such as Aadhar Card/Driving License/Voter ID Card/Passport/latest Electricity Bill/ latest Telephone/Mobile Bill/Bank Passbook

particulars) in support of the postal address of the Member as registered against their shareholding. Members holding shares in dematerialized mode, who have not registered/updated their e-mail addresses with the Depository Participants, are requested to register/update their e-mail addresses with their Depository Participants.

Members who hold shares in physical mode and who already have valid e-mail addresses registered with the Company/the RTA need not take any further action in this regard. he Notice and Annual Report for the Financial Year ended 31st March, 2021 shall be available on the website of the Company viz., www.shyamcenturyferrous.com and also on the website of Stock Exchanges where Equity Shares of the Company are listed, viz. www.nseindia.com and www.bseindia.com.

Dated: 31st August, 2021 lace: Kolkata

For Shyam Century Ferrous Limited Neha Agarwal Company Secretary

RP-Sa Group RP-Sanjiv Goenka

### Phillips Carbon Black Limited CIN: L23109WB1960PLC024602

Regd. Office: 31, Netaji Subhas Road, Kolkata - 700001 Tele: +91 33 6625 1443, Fax: +91 33 2230 6844 / 2243 6681 Corporate Office: RPSG House, 2/4 Judges Court Road, 4th Floor, Kolkata - 700027, Tele: +91 33 4087 0500/0600 E-mail: pcbl@rpsg.in , Web: www.pcblltd.com

### NOTICE OF THE EXTRAORDINARY GENERAL MEETING AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

1. Notice is hereby given that the Extraordinary General Meeting (EGM) of the Members of the Company will be convened on Friday, the 24th day of September, 2021 at 10:30 A.M. through Video Conference ("VC") Other Audio Visual Means ("OAVM") facility in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular No. 14/2020 dated April 2020, Circular No.17/2020 dated April 13, 2020, Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020 Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020 and Circular No. 10/2021 dated 23rd June, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and all other relevant circulars issued from time to time and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/ CIR/P/2020/79 dated 12th May 2020 as amended by Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circulars"), without the physical presence of the Members

2. The Notice of the EGM has been sent only through electronic mode to all those Members, whose email addresses are registered with the Company or with the Company's Registrar and Share Transfer Agent namely, Link Intime India Private Limited ("RTA") or with their respective Depository Participants ("Depository"), as on the close of business hours of Friday, 27th August, 2021, in accordance with the MCA Circulars and the SEBI Circulars. The requirement of sending physical copies of the Notice of the EGM to the Members have been dispensed with vide MCA Circulars and SEBI Circulars.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended), Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India ("ICSI") and Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations read with MCA Circulars and SEBI Circulars, the Company is providing the remote e-Voting facility to all its Members to cast their votes on the Resolution which is set out in the Notice of the EGM. Members have the option to cast their votes on the Resolution using the remote e-Voting facility or through e-Voting during the EGM. Detailed procedure for remote e-Voting / e-Voting during the EGM is provided in the Notice of the EGM (Refer Serial No. 12 of the

Notes of the EGM Notice).

The remote e-voting period begins on 21st day of September, 2021 at 9:00 A.M. (IST) and ends on 23rd day of September, 2021 at 5:00 P.M (IST). During this period, Members of the Company, holding shares in the physical or dematerialized form, as on the cut-off date of Friday, the 17th day of September, 2021, may cast their votes electronically, as set out in the Notice of the EGM through electronic voting system ('remote e-Voting') of National Securities Depository Limited (NSDL) or through e-Voting during the EGM. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. The Members who have cast their votes by remote e-Voting on the Resolutions prior to the EGM may attend participate in the EGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast

their votes on such Resolution again. The voting right of shareholders shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date being Friday, the 17th day of September, 2021. Once the vote on a Resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently. A person who is not a Member as on the cut-off

date should treat this Notice of the EGM for information purpose only. In line with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the Notice of the EGM of the Company has been uploaded on the website of the Company at www.pcblltd.com. The Notice of the EGM of the Company can also be accessed from the websites of the Stock Exchanges, namely, National Stock Exchange (NSE) at www.nseindia.com and Bombay Stock Exchange (BSE) at www.bseindia.com respectively and is also available on the website of NSDL (Agency for providing the Remote e-Voting facility)

Any person holding shares in physical form and non-individual shareholders who acquires shares of the Company and becomes Member of the Company after the Notice is sent through e-mail and holding shares as of the cut-off date i.e. Friday, the 17th day of September, 2021, he/she may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or Registrar and Share Transfer Agent (RTA). However, if he/she is already registered with NSDL for remote e-Voting, then he/she can use his/her existing user ID and password for casting their votes. Individual shareholders holding securities in electronic mode and who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as of the cut-off date may follow the steps mentioned in the Notice of the EGM.

Members are requested to express their views/send their queries in advance mentioning their Name, DP ID and Client ID number / Folio No. Email ID, Mobile No. at pcbl.investor@rpsg.in till 4 p.m. (IST) on Monday, 20th September, 2021. Members who would like to ask questions during the EGM of the Company need to register themselves as a speaker by sending their requests preferably along with their questions mentioning their Name, DP ID and Client ID number/folio number, Email id, Mobile number, to the Company's email address at pcbl.investor@rpsg.in latest by 4 p.m. (IST) on Monday, 20th September, 2021.

Members holding shares in physical form who have not yet registered their email addresses with the Company / Company's RTA, can get the same registered, can cast their votes through remote e-voting or through the e-voting system during the Meeting and can obtain Notice of the EGM of the Company and / or login credentials for joining the EGM of the Company through VC /OAVM facility including e-voting, by sending scanned copies the following documents by email to the Company's RTA's email address, viz. kolkata@linkintime.co.in or Company's email address. viz. pcbl.investor@rpsg.in:

 a) a signed request letter mentioning your Name, Folio Number and Complete Address;

self attested scanned copy of the PAN Card;

 self attested scanned copy of any document (such as Aadhar Card. Driving License, Voter Identity Card, Passport) in support of the address of the Member as registered with the Company. Members holding shares in dematerialized form are requested to update

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Mr. Amit Vishal, Senior Manager / Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL Trade World, "A" Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel

their email addresses with their respective Depository Participants.

The afore-mentioned information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in compliance with the MCA Circulars and the SEBI Circulars. For Phillips Carbon Black Limited

Mumbai – 400013 through Email at evoting@nsdl.co.in .

Kaushik Mukherjee Company Secretary

financialexp.epap.in

CIN: L52110DL1984PLC019625

NOTICE

CIN: L72200MH2007PLC169415

Regd. Off.: Bldg.A3, 102-108 & 201-208, Babosa Industrial Park, Mumbai-Nashik Highway

NOTICE OF FOURTEENTH ANNUAL GENERAL MEETING

Electronic Mode: by updating the same with the Depository Participant

and Central Depository Services Limited at www.evotingindia.com.

the purpose AGM.

WEST COAST PAPER MILLS LIMITED
Registered Office: PB No.5, BANGUR NAGAR, DANDELI – 581 325, DIST: UTTARA KANNADA, KARNATAKA

Other Audio-Visual Means("OAVM") on Wednesday, the 22nd September, 2021, at 11:30 A.M to transact the business as given in the Notice, which has been sent through electronic mode to the Shareholders of the Company along with Annual Report 2020-2021 at their registered email IDs. Business as mentioned in the said Notice may be conducted through electronic voting (e-voting) facility provided by Link Intime India Private Limited (LIIPL). Details of the same are as under:

(d) A member may participate in the AGM even after exercising his

(e) A person, whose name is recorded in the register of members or in

(f) The Annual Report of the Company and Notice of the meeting are available on the Company's website i.e., www.westcoastpaper.com and https://instavote.linkintime.co.in. (g) In case of any queries, grievances or issues relating to e-voting

members are requested to write an email to enotices@linkintime.co.in or Call to 022-49186000, Members are also requested to refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and Instavote e-Voting manual available at https://instavote.linkintime.co.in, or contact Mr. Shrikant B. Sindgikar, Deputy Manager(Secretarial) of the Company, email id: co.sec@westcoastpaper.com, Phone No. (08284)

Date: 31.08.2021 M.No.F7492

CIN: L29261WB1998PLC087404 Registered Office: Belgharia, Kolkata-700056 Phone: (033) 2569 1500, Fax: (033) 2541 2448 Website: www.texmaco.in, Email: texrail\_cs@texmaco.in

Notice is hereby given that the Twenty-Third Annual General Meeting ('AGM') of the

and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 ('SEBI Circulars'). In compliance with the above mentioned provisions and circulars, the Notice of the

The Members will be able to attend the AGM of the Company through VC and their

The Notice and the Annual Report are also available on the website of the Company at www.texmaco.in, on the website of the Stock Exchanges, where the Equity Shares of the Company are listed at www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the website of M/s. KFin Technologies Private Limited ('KFin'), who is also the RTA of the Company, at https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx In compliance with the provisions of Section 108 of the Act read with rules framed thereunder and the Listing Regulations, the Company shall provide e-voting facility to its Members enabling them to cast their votes electronically through remote e-voting for all the Resolutions as set out in the Notice of the AGM. The Company has availed the services of KFin, to facilitate e-voting and to conduct the AGM

The remote e-voting period shall commence at 9:00 a.m. on Monday 20th September 2021 and end at 5:00 p.m. on Thursday, 23rd September 2021

The Results of the e-voting will be declared on or after the date of the AGM i.e

Place: Kolkata Date: 1st September, 2021

Date: 31.08.2021

Place : Kolkata

Kolkata



### >> অনাস্থায় জিতে আবির খেলা

অনাস্থার ভোটাভুটিতে হেরে পদ হারাতে হল পটাশপুর-২ ব্লকের আড়গোয়াল গ্রামপঞ্চায়েতের প্রধান মৌমিতা সর্দার পালকে। মঙ্গলবার পঞ্চায়েত প্রধানকে হারিয়ে আবির খেলায় মেতে ওঠেন অনাস্থার ভোটাভূটিতে অংশগ্রহণকারী তৃণমূলের পঞ্চায়েত সদস্যরা। জানা গেছে, যথাযথভাবে উন্নয়ন করতে না পারায় পঞ্চায়েতের ১৯ জন সদস্যের মধ্যে ১৭ জন অনাস্থা আনেন প্রধানের বিরুদ্ধে। ১৬ আগস্ট বিডিও-র কাছে জমা পড়েছিল অনাস্থা প্রস্তাব। এদিন বিডিও শঙ্কু বিশ্বাসের উপস্থিতিতে পঞ্চায়েত অফিসে তলবি সভা ডাকা হয়। ভোটাভূটিতে অংশ গ্রহণ করেন ওই ১৭ জন সদস্য। তাঁরা প্রত্যেকেই প্রধানের বিরুদ্ধে ভোট দেন। পঞ্চায়েতের মোট সদস্যের অধিকাংশ সদস্য অনাস্তার পক্ষে ভোট দেওয়ায় তা পাশ হয়ে

### >> নতুন প্রধান

যায় বলে জানিয়েছেন বিডিও।

উলুবেড়িয়া উত্তর বিধানসভা কেন্দ্রের চন্দ্রপুর গ্রামপঞ্চায়েতের নতুন প্রধান হলেন তৃণমূলের শেখ রজব আলি। ১১ আসনের এই গ্রাম পঞ্চায়েতের আগের প্রধান–সহ ৫ জনকে দলবিরোধী কাজের জন্য ভোটের আগে তৃণমূল থেকে বহিষ্কার করা হয়। কিছদিন আগে তৃণমূলের পক্ষ থেকে তৎকালীন প্রধানের বিরুদ্ধে অনাস্থা পেশ করা হয়। ৬-০-তে পাশ হয়ে যায় তৃণমূলের আনা অনাস্থা প্রস্তাব। এরপর মঙ্গলবার রজব আলিকে প্রধান নির্বাচিত করা হয়।

### >> স্বনির্ভর করতে

মহিলাদের নিজের পায়ে দাঁড় করাতে পাশে তৃণমূল নিয়ন্ত্রিত পূর্বস্থলী ১ নং পঞ্চায়েত সমিতি। সরকারের 'মুক্তিধারা' প্রকল্পে মহিলাদের হাতে তুলে দেওয়া হল মশলা ও গম পেষানোর অত্যাধুনিক মেশিন। পূর্বস্থলী ১ নং ব্লক এলাকার ৭টি পঞ্চায়েতে মহিলাদের নিয়ে ক্লাস্টার তৈরি হয়েছে। এলাকার ৪৩৫টি গোষ্ঠী রয়েছে। প্রতিটি গোষ্ঠীতে ১০/১২ জন করে মহিলা রয়েছেন।

### >> এই বয়সেই!

মাত্র ২ বছর ১১ মাস বয়সেই ইভিয়া চন্দ্রকোনা টাউনের ইলামবাজারের অরিন মালস। বাবা অনিন্দ্য মালস কলেজের অধ্যাপক। মা বুলবুল পান গৃহবধূ। জুলাই মাসে ইভিয়া বুক অফ রেকর্ডস-এর অনলাইনে সক্ষমতা যাচাইয়ে তার বাবা তাকে বসিয়েছিলেন। সেখানে সে বর্তমান থেকে বিগত ১৫ জন প্রধানমন্ত্রীর নাম বলতে পেরেছে। জাতীয় সঙ্গীতের পাশাপাশি জাতীয় পতাকার অশোক চক্রে থাকা ২৪ টি দণ্ড কোনটি কী তাও বলতে পেরেছে।

### 🍑 ঝুলন্ত দেহ

ঝুলন্ত মৃতদেহ উদ্ধার হল এক প্রৌঢ়ের। ঘটনা পুরুলিয়ার নিতৃড়িয়ার সাটিন ধাওড়া এলাকায়। মৃতের নাম পতিত বাউড়ি (৫১)। বাড়ির মধ্যেই দড়ি দিয়ে ঝুলতে দেখে নিতুরিয়া থানায় খবর দেওয়া হয়। পলিস এসে পতিতকে উদ্ধার করে স্থানীয় হাসপাতালে নিয়ে গেলে চিকিৎসকেরা মৃত বলে জানান। একটি অস্বাভাবিক মৃত্যুর মামলা রুজু করেছে নিতুরিয়া থানার পুলিশ। তদন্ত শুরু করেছে পুলিশ।

### >> টাকা উধাও

২ লাখ টাকার ফিক্সড ডিপোজিট করেছিলেন কালনা শহরের বাসিন্দা ধীরেন্দ্রনাথ দাস। কালনা শহরেরই রাষ্ট্রায়ত্ত ব্যাঙ্কের শাখায়। বিডিও অফিসের ওই অবসরপ্রাপ্ত কর্মী মেয়ের চিকিৎসার জন্য মেয়াদ উত্তীর্ণ হওয়ার আগেই ওই টাকা তুলতে গিয়ে দেখেন পুরো টাকাটা উধাও। ব্যাঙ্ক কর্তৃপক্ষকে জানিয়ে তিনি কালনা থানারও দ্বারস্থ হয়েছেন।

### >> দেহ উদ্ধার

সমুদ্রে স্নানে নেমে তলিয়ে যাওয়া হাওড়ার স্কুলপড়ুয়া বছর সতেরোর সৈকত দত্তের পচাগলা দেহ উদ্ধার হল। ঘটনার দু'দিন পর মঙ্গলবার সকালে ওল্ড দিঘার জগন্নাথঘাট লাগোয়া সৈকতে স্থানীয়রা একটি মৃতদেহ ভেসে আসতে দেখেন। পরিবারের লোকেরা এসে শনাক্ত করেন মৃতদেহ। রবিবার বিকেলে ওল্ড দিঘার সি–হক ঘোলাতে স্নানে নেমে তলিয়ে গিয়েছিল শিবপুর থানার মন্দিরতলার বাসিন্দা একাদশ শ্রেণির ছাত্র সৈকত।

# মুখ্যমন্ত্রীর ওপর হামলার ঘটনায় নন্দীগ্রামে এল ৫ সদস্যের সিআইডি-র বিশেষ দল

যজ্ঞেশ্বর জানা

নন্দীগ্রাম, ৩১ আগস্ট

বিধানসভা ভোটের প্রচারে এসে নন্দীগ্রামের বিরুলিয়া বাজারে আহত হয়েছিলেন তৃণমূল প্রার্থী তথা মুখ্যমন্ত্রী মমতা ব্যানার্জি। সেই মঙ্গলবার নন্দীগ্রামে তদন্তে এল সিআইডি। ১০ মার্চ সন্ধেয় ভোট প্রচারে বেরিয়ে বিরুলিয়া বাজারে পায়ে চোট পান মুখ্যমন্ত্রী। ঘটনার নেপথ্যে সরাসরি বিজেপি–যোগের অভিযোগ তুলেছিলেন তিনি। তদস্তভার নিয়েছিল সিআইডি। এদিন দুপুরে সিআইডির ৫ সদস্যের বিশেষ দল বিরুলিয়া বাজারে ঘটনাস্থল ঘুরে সেই ঘটনার বিষয়ে বিভিন্ন তথ্য সংগ্রহ করেন এবং ঘটনার প্রতাক্ষদর্শী স্থানীয় মানুষের বয়ান রেকর্ড করেন। নিমাই মাইতির মিষ্টির দোকানের সামনেই পায়ে চোট পেয়েছিলেন



নন্দীগ্রামের বিরুলিয়া বাজারে সিআইডি দল। মঙ্গলবার দুপুরে। ছবি: প্রতিবেদক

যন্ত্রণাকাতর মুখ্যমন্ত্রীর শুশ্রুষায় এগিয়ে

মখ্যমন্ত্রী মমতা ব্যানার্জি। ঘটনার পর স্বাধা বলেন সিআইডির তদন্তকারীরা। প্রত্যক্ষদর্শীদের সঙ্গে কথা বলে তাঁরা এছাড়া ঘটনার দিন ঘটনাস্থলে কর্তব্যরত জানার চেষ্টা করেন সেদিন ঠিক কী কী এসেছিলেন নিমাই। তাঁর সঙ্গে দীর্ঘক্ষণ সিভিক ভলান্টিয়ার এবং উপস্থিত

বাজারে এসে পৌঁছন সিআইডির তদন্তকারীরা। আড়াইটের পর সেখান থেকে তাঁরা যান নন্দীগ্রাম থানাতে। মুখ্যমন্ত্রীর ওপর হামলা নয়, প্রথম দফা ভোটের ঠিক আগের রাতে ২৬ মার্চ রবীন মান্না-সহ বেশ কয়েকজন তৃণমূলকর্মীর বাড়িতে বিজেপি আশ্রিত দুষ্কৃতীদের বিরুদ্ধে হামলা চালানোর অভিযোগ ওঠে। সেই হামলায় গুরুতর আহত হন রবীন। তাঁর শারীরিক অবস্থার ক্রমাগত অবনতি হতে থাকায় এসএসকেএমে ভর্তি করা হয়। দুই সপ্তাহ পর সেখানেই মারা যান রবীন। প্রকাশ্য জনসভায় রবীনের মৃত্যুর অনুষঙ্গ উত্থাপন করে নির্বাচনে জয় পেলেই সিআইডি তদন্ত করা হবে বলে নির্দেশ দেন মমতা। সেই মামলাতে ইতিমধ্যে সিআইডি আধিকারিকদের হাতে গ্রেপ্তার হন বেশ কয়েকজন বিজেপি নেতা।

# বিষ্ণুপুরে উষ্ণ অভ্যৰ্থনা তন্ময়কে

বাঁকুড়া, ৩১ আগস্ট

মঙ্গলবার কলকাতা থেকে বিষ্ণুপুরে ফিরে কয়েক হাজার তৃণমূল কর্মী, সমর্থক ও নেতৃত্বের উষ্ণ অভ্যর্থনা পেলেন তন্ময় ঘোষ। সোমবার তিনি কলকাতায় শিক্ষামন্ত্রী ব্রাত্য বসুর হাত থেকে পতাকা নিয়ে বিজেপি ছেড়ে তৃণমূলে যোগ দিয়েছেন। এদিন



তন্ময় ঘোষ।

RP - Sanjiv Goenka Group

সকাল ১১টা নাগাদ তাঁর গাড়ি কলকাতা থেকে এসে বিষ্ণুপুরের কাটানধারে দাঁড়ালে, সেখানে তাঁর জন্য অপেক্ষা করছিলেন তৃণমূলের প্রায় হাজার চারেক কর্মী ও সমর্থক। তাঁদের মধ্যে ছিলেন তৃণমূলের বিষ্ণুপুর সাংগঠনিক জেলার সভাপতি ও বিধায়ক অলোক মুখার্জি। তিনি বলেন, 'ঘরের ছেলে ঘরে ফিরেছে। তাই জেলা তৃণমূলের সবাই খুব আনন্দিত। গত বিধানসভা নির্বাচনের আগে তিনি তৃণমূলেই ছিলেন। তাঁকে বিষ্ণুপুরের যুব সভাপতির দায়িত্ব দেওয়া হয়েছিল। এরপর বিষ্ণুপুর পুরসভার মেয়াদ উত্তীর্ণ হলে, প্রশাসকমণ্ডলীতে ৩ সদস্যের মধ্যে তিনি ছিলেন একজন। বিধানসভা নির্বাচনের প্রাক্কালে তিনি বিজেপিতে যোগ দেন

এবং নির্বাচনে দাঁড়িয়ে জেতেন। কিন্তু অল্পদিনেই তাঁর মোহভঙ্গ হয়। তিনি নিজেই স্বীকার করেছেন, বিজেপিতে থেকে কাজ করার কোনও সুযোগই ছিল না। তাই বিষ্ণপ্রবাসীর সেবা করতে তিনি ফের তৃণমূলে যোগ দিয়েছেন। এখন দিবারাত্র তিনি বিষ্ণপ্রবাসীর সেবায় নিজেকে উৎসর্গ করবেন। ছবি: প্রতিবেদক

# নজরদারি নেই সমুদ্রের গতিবিধিতে, বিপন্ন দিঘা

আজকালের প্রতিবেদন

দিঘা, ৩১ আগস্ট

প্রকতি যে কতটা ভয়ঙ্কর হয়ে উঠতে পারে তা অন্তত বুঝিয়ে দিয়েছে গত মে মাসের 'ইয়াস' ঘূর্ণিঝড়। সমুদ্র বিজ্ঞানীদের কথায়, ঘূর্ণিঝড়ের পূর্বাভাস মিললেও প্রলয়ঙ্করী জলোচ্ছাসের আগাম কোনও সতর্কতা বা সম্ভাবনার কথা জানা যায়নি। তার কারণ একটাই সমদ্রের গতিপ্রকতির ওপর নজরদারির ঘাটতি। শুধুমাত্র অত্যাধুনিক প্রযুক্তির মাধ্যমে নজরদারির সাহায্যে জানা সম্ভব উপকূলে হাওয়ার মতিগতি। কিন্তু দিঘায় অবহেলায় ও নজরদারির অভাবে পুরোপুরি নষ্ট হয়ে গেছে সমুদ্রের গতিপ্রকৃতির ওপর নজরদারির মনিটরিং সিস্টেম। যার ফলে সমস্যা হচ্ছে সমুদ্রের জোয়ারের উচ্চতা, স্রোতের তীব্রতা ও গতিপ্রকৃতি-সহ নানা বিষয়ে সঠিক তথ্য পেতে।

বছর পনেরো আগে কেন্দ্রীয় সরকারের মিটিওরোলজিক্যাল দপ্তর এবং যাদবপুর বিশ্ববিদ্যালয়ের স্কুল অফ ওশানোগ্রাফির যৌথ উদ্যোগে দিঘায় বসানো হয়েছিল কোস্টাল মনিটরিং সিস্টেম। বর্তমানে অবহেলা ও নজরদারির অভাবে নষ্ট হয়ে গেছে। সেচ দপ্তরের সহযোগিতায় শঙ্করপুরের কাছে একটা টাইড গেজ বসানো হয়েছিল। কিন্তু যে কংক্রিটের পিলারে বসানো হয়েছিল, সেটি ভেঙে পড়ায় ওই উন্নত টাইড গেজ সমুদ্রের জলে ভেসে গেছে। ওল্ড দিঘাতে যে ওয়েদার মনিটরিং সিস্টেম বসানো হয়েছিল সেটিও নষ্ট হয়ে গেছে বহু

প্রস্তুত ঝাড়গ্রাম সুপার স্পেশ্যালিটি হাসপাতাল। ছবি: প্রতিবেদক

করোনার তৃতীয় ঢেউ

রুখতে তৈরি ঝাড়গ্রাম

করোনার তৃতীয় ঢেউ রুখতে তৈরি ঝাড়গ্রামের জঙ্গলমহল। এর আগে সারা

দেশে করোনা সংক্রমণ ও মৃত্যুর হার উদ্বেগজনক হলেও ঝাড়গ্রামের চিত্রটা ছিল

একদমই আলাদা। ঝাড়গ্রাম সুপার স্পেশ্যালিটি হাসপাতালের মেডিসিনের বিশেষজ্ঞ

চিকিৎসক স্নেহাশিস দাস এবং তাঁর সহকর্মী ডাক্তারদের হার–না–মানা জেদের

কাছে দীর্ঘদিন ঝাড়গ্রাম ছিল গ্রিন জোন। মৃত্যুর হারও ছিল উল্লেখযোগ্য ভাবে কম।

কিছু রাজ্যে করোনা সংক্রমণের উর্ধ্বগতি চিন্তায় ফেলেছে বিশেষজ্ঞদের। তাহলে

তার আগেই মহামারির এই পর্যায়কে মোকাবিলা করার জন্য নিজেদের প্রস্তুতি

সেরে নিচ্ছেন ঝাড়গ্রাম সুপার স্পেশ্যালিটি হাসপাতালের গোটা টিম। ইতিমধ্যে

মেডিক্যাল কেয়ার ম্যানেজমেন্টের রূপরেখা প্রস্তুত। ডাঃ স্নেহাশিস দাস ও কয়েকজন

সিনিয়র ডাক্তার অন্য ডাক্তার, নার্সদের ট্রেনিং দিচ্ছেন তৃতীয় ঢেউ কীভাবে মোকাবিলা

করা যাবে সেই নিয়ে। কী চিকিৎসা হবে? ক্রিটিক্যাল রোগী থাকলে কী করতে

হবে? রোগীর খারাপ অবস্থা হলে ক্রিটিক্যাল কেয়ার ইউনিটকে কীভাবে ব্যবহার

করতে হবে? বাচ্চাদের কেয়ার কীভাবে নেওয়া হবে? সমস্ত বিষয়টাই স্লাইডের

মাধ্যমে বোঝানো হচ্ছে। ঝাড়গ্রাম হাসপাতালে করোনা লেভেল ১, ২, ৩ তিনটি

ইউনিটই আছে। তাই সকলকে আশ্বস্ত করে ডাঃ স্নেহাশিস দাস বলেন, 'ক্রিটিক্যাল

কেয়ার, ভেন্টিলেটর, হাইফ্লো নেজাল অক্সিজেন ডিভাইস, বাইপ্যাপ, অক্সিজেন

প্রভূপাদের জন্মবার্ষিকী পালিত

শ্রীকৃষ্ণের জন্মাষ্টমী এবং ইসকনের প্রতিষ্ঠাতা ভক্তিবেদান্ত স্বামী প্রভুপাদের ১২৫তম

জন্মবার্ষিকী মায়াপুরে যথোচিত মর্যাদায় পালিত হয়েছে। এই উপলক্ষে মায়াপুরে ২

দিন ধরে নানা অনুষ্ঠান হয়। গতকাল মধ্যরাতে শ্রীকৃষ্ণের জন্মের মুহূর্তে মূল অনুষ্ঠান

অনুষ্ঠিত হয়। এছাড়া সারাদিন ধরেই চলে আরতি, যজ্ঞ, কীর্তন, ভাগবত ক্লাস,

মহা হরিনাম, অভিষেক ইত্যাদি। সোমবার মধ্যরাতে শ্রীকৃঞ্চের জন্মের মুহূর্তে হয়

অভিষেক। তখন শ্রীকৃষ্ণের বিগ্রহের মাথায় পুষ্পবৃষ্টি করা হয়। জন্মাষ্টমীর অনুষ্ঠানের

পর মঙ্গলবার সারাদিন ধরে অনুষ্ঠিত হয় ইসকনের প্রতিষ্ঠাতা এ সি ভক্তিবেদান্ত

স্বামী প্রভুপাদের ১২৫তম জন্মবার্ষিকী। এদিনও অনুষ্ঠিত হয় আরতি, ভাগবত

ক্লাস, অভিষেক ইত্যাদি। ইসকনের জনসংযোগ আধিকারিক রসিক গৌরাঙ্গ দাস

জানিয়েছেন, 'ভগবান শ্রীকৃষ্ণ ভাদ্রমাসের কৃষ্ণপক্ষের অষ্টমী তিথিতে এক সঙ্কটময়

সময়ে আবির্ভূত হয়েছিলেন। প্রেম, সখ্য, মৈত্রী ও শান্তি স্থাপন করেছিলেন। তাঁর

জীবনবাণী, আদর্শ ও শিক্ষা আজও সমানভাবে গ্রহণীয়।'

কনসেন্ট্রেটর-সহ সমস্ত কিছুর ব্যবস্থা আছে। চিন্তার কিছু নেই।'

ঝাডগ্রাম. ৩১ আগস্ট

অমিতকুমার ঘোষ

কৃষ্ণনগর, ৩১ আগস্ট



ভেঙে পড়েছে কংক্রিট পিলার। ভেসে গেছে জোয়ারের উচ্চতা মাপার টাইড গেজ। শঙ্করপুরের কাছে। ছবি: যজ্ঞেশ্বর জানা

আত্মঘাত

বুদ্ধদেব দাস

চিকিৎসকরা।

পক্ষপাতিত্বের কোনও ব্যাপার নেই।'

ইভিয়ান ব্যাঙ্কের ঋণমেলা

সোমবার, ৩০ আগস্ট কলকাতায় একটি বিশাল রিটেল ক্যাম্প আয়োজন করল

ইন্ডিয়ান ব্যাঙ্ক। উপস্থিত ছিলেন ব্যাঙ্কের এক্সিকিউটিভ ডিরেক্টর ইমরান আমিন

সিদ্দিকি, এফজিএমও কলকাতা ১–এর ফিল্ড জেনারেল ম্যানেজার এমবি সুরেশ

কুমার, এফজিএমও কলকাতা ২–এর ফিল্ড জেনারেল ম্যানেজার শশীভূষণ দাশ

এবং কলকাতা ১ জোনাল অফিসের জোনাল ম্যানেজার রাজেশ কুমার সিং।

একজন গ্রাহকের হাতে গাড়ির চাবি ও ঋণমঞ্জুরির নথি তুলে দিচ্ছেন ইমরান

আমিন সিদ্দিকি। এদিনের অনুষ্ঠানে ৬৬ জন রিটেল গ্রাহকের হাতে সর্বমোট

১২৬.০১ কোটি টাকা অর্থমূল্যের ঋণমঞ্জুরির নথি তুলে দেওয়া হয়।

মেদিনীপুর, ৩১ আগস্ট

আগে। এছাড়াও কয়েক বছর আগে সমুদ্রের স্রোত, জোয়ার ভাটা, জলের উচ্চতার ওপর নজরদারির জন্য গভীর সমদ্রে বসানো হয়েছিল ওয়েভ রাইডার বয়া। সম্প্রতি নোঙর ছিঁড়ে ভেসে গেছে সেটিও। কোনও খোঁজ মেলেনি এখনও। দিঘা সমুদ্রের গতিপ্রকৃতির ওপর নজরদারি চালাতে দিঘাতে মনিটরিং সিস্টেম বসানোর কাজের তত্ত্বাবধানের দায়িত্বে ছিলেন যাদবপুর বিশ্ববিদ্যালয়ের স্কুল অফ ওশানোগ্রাফির প্রাক্তন অধ্যাপক ও সমুদ্রবিজ্ঞানী গৌতম সেন। তিনি বলেন, 'সমুদ্রের গতিপ্রকৃতির ওপর নজরদারির জন্য মনিটরিং সিস্টেমগুলি নষ্ট হয়ে যাওয়ার পর সেগুলি আর নতুন করে বসানোর উদ্যোগ নেওয়া হয়নি। কেন্দ্র সরকারের অধীনে থাকলেও এ বিষয়ে

কোনও উৎসাহ নেই তাদের। বর্তমানে অত্যাধুনিক প্রযক্তির আরও উন্নত ওয়েভ র্যাডার তৈরি হয়েছে। যেখানে স্রোতের ধরন ও গতিপ্রকতি সম্পর্কে তথ্য পাওয়া সম্ভব হবে।' বর্তমান পরিস্থিতিতে দিঘাতে অত্যাধুনিক ওয়েদার মনিটরিং স্টেশন তৈরি জরুরি বলে জানিয়েছেন গৌতমবাবু। দিঘাতে অবশ্য ইন্ডিয়ান মিটিওরোলজিক্যাল দপ্তরের একটি শাখা অফিস রয়েছে। কিন্তু সমদ্রের গতিপ্রকতির ওপর নজরদারির কোনও ব্যবস্থা নেই সেখানে। বাতাসের গতিপ্রকৃতি আর্দ্রতা, বৃষ্টিপাত, তাপমাত্রার পরিসংখ্যান সংগ্রহ বা নজরদারির ব্যবস্থা রয়েছে। সেখানকার অফিসের ইনচার্জ পল্লব দাস বলেন, 'সমুদ্রের বিভিন্ন বিষয়ের ওপর নজরদারি মিটিওরোলজিক্যাল দপ্তরের কোস্টাল মনিটরিং স্টেশন থেকে করা হয়। সাগরে এই ধরনের একটি স্টেশন আছে। কিন্তু দিঘাতে এমন কোনও স্টেশন নেই। এই অফিস থেকে বাতাসের গতি, তাপমাত্রা, আর্দ্রতা, উষ্ণতা, বৃষ্টিপাত-সহ নানা বিষয়ে তথ্য সংগ্রহ করে কয়েক ঘণ্টা অন্তর প্রধান দপ্তরে পাঠানো হয়। জোয়ার–ভাটা কিংবা সমুদ্র সংক্রান্ত কোনও তথ্য আমরা সংগ্রহ করি না।' সমুদ্র লাগোয়া উঁচু বালিয়াড়ি, ঝাউগাছ, কেয়াগাছের জঙ্গলঘেরা পরিবেশ। তখনও টাউন প্ল্যানিং হয়ে ওঠেনি দিঘার। তারপর সময়ের গাড়ি আপন গতিতে এগিয়ে গেছে। সমুদ্র এখন যেখানে রয়েছে, তখন ছিল তারও ২–৩ কিলোমিটার দক্ষিণে। একসময়ের বীরকুল পরগনা ও দিঘা গ্রামের বর্তমান অবস্থান গভীর সমুদ্রে। গত ৫০ বছরে সমুদ্রের গভীরে চলে গেছে ৫-৬টি গ্রাম। তখন অবশ্য এত গভীর চিন্তার সুযোগ ছিল না, কাল দিঘার কী হবে? কিন্তু এখন সমূদ্র কতটা নিরাপদ, তা নিয়েই বাড়ছে আশঙ্কা। আয়লা, আমফান, ইয়াসের মতো বাড়তে থাকা পরের পর প্রাকৃতিক বিপর্যয়গুলিই জোরালো করে তুলছে সেই প্রশ্ন। আগামী দিনে উপকূল এলাকা আরও ভয়ঙ্কর জলোচ্ছাসের মুখে পড়বে বলে আশঙ্কা করছেন বিজ্ঞানীরা। তাঁদের কথায়, বিশ্বজুড়ে আবহাওয়ার পরিবর্তন হচ্ছে। যা আটকানো একপ্রকার অসম্ভব। সারা পৃথিবীর বিজ্ঞানীরা আহাওয়ার পরিবর্তন নিয়ে চিন্তিত। তাই মনিটরিং সিস্টেমের থেকে জরুরি মান্যের সতর্ক ও সংযত হওয়া।

# টাকা তুলছে বিজেপিগ

দেবব্রত ঘোষ

আসানসোল, ৩১ আগস্ট

গায়ে আগুন দিয়ে আত্মঘাতী হলেন ইস্টার্ন কোলফিল্ড লিমিটেডের খনি এলাকায় কোলিয়ারি রিপাবলিকান মজদর চিকিৎসক অবন্তিকা ভট্টাচার্য (৪০)। এসএসকেএম হাসপাতালে তিনি ভর্তি সভা নামে একটি শ্রমিক সংগঠন হঠাৎ ছিলেন। সেখানেই মঙ্গলবার তাঁর মৃত্যু সক্রিয় হয়েছে। তারা যে রসিদ দেখিয়ে হয়। কিন্তু মৃত্যু বিতর্ক তৈরি হয়েছে। সদস্যপদের জন্য টাকা নিচ্ছে, ওই রসিদে মেদিনীপর মেডিক্যালে কর্মরত ছিলেন। পদ্মফুলের ছবিও আছে। তাতে দেখা যাচ্ছে, তাঁর স্বামী মুর্শিদাবাদে চিকিৎসক হিসেবে সংগঠনটি ভারতীয় জনতা মজদুর মঞ্চের কর্মরত। তাঁর ৮ বছরের মেয়ে বিরল অনুমোদিত। রসিদে এখন তারা ইসিএলের সোদপর এলাকায় সদস্য করানোর জন্য মানসিক রোগে আক্রান্ত। তিনি বদলি চেয়েছিলেন কলকাতায়। তাঁকে শ্রমিকেদের বলছে। অথচ তথ্য অনুযায়ী, বদলি করা হয়েছিল ডায়মন্ড হারবার বিজেপির কোনও শ্রমিক সংগঠন নেই। মেডিক্যাল কলেজে। তা মেনে নিতে না তারা ভারতীয় মজদুর সঙ্ঘকে সমর্থন করে। পেরে ফেসবুক পোস্টে নিজের বক্তব্য এই ব্যাপারে বিজেপির কুলটির বিধায়ক লিখে ১৬ আগস্ট গায়ে আগুন দেন। তাঁর অজয় পোদ্দার বলেন, 'বিজেপি কেবল মৃত্যুতে গভীর শোক প্রকাশ করেছেন বিএমএসকে সমর্থন করে। এর বাইরে মেদিনীপুর মেডিক্যাল কলেজের বিজেপির কোনও শ্রমিক সংগঠন নেই। এক্ষেত্রে বিএমএস নেতারাও ভারতীয় জনতা মঞ্চকে অস্বীকার করে।' বিজেপির আইএমএ-র রাজ্য সম্পাদক, তৃণমূল সাংসদ শান্তনু সেন বলেছেন, কুলটি মণ্ডলের সভাপতি অমিত গড়াই 'কোভিড পরিস্থিতি চিকিৎসকের মৃত্যু বলেন, 'এই ধরনের শ্রমিক সংগঠনের দুঃখজনক ঘটনা। কেন এমন ঘটনা ঘটল সম্পর্কে আমাদের কাছে কোনও তথ্য নেই। যারা পদ্মছাপ দিয়ে রসিদ দিচ্ছে, খতিয়ে দেখা হচ্ছে। তবে আমাদের বদলি নীতি খুব স্বচ্ছ। স্বজনপোষণ বা তারা অন্যায় কাজ করছে। ব্যাপারটা আমরা

উর্ধৃতন কর্তৃপক্ষের কাছে জানাচ্ছি।'

You dream,

ফর্ম নং: আইএনসি- ২৫এ পাবলিক কোম্পানি থেকে প্রাইভেট কোম্পানিতে পরিবর্তন উপলক্ষে সংবাদপত্রে বিজ্ঞাপন প্রকাশ রিজিওনাল ডিরেক্টর, ইস্টার্ন রিজিয়ন, কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্ৰক সমীপে কোম্পানি আইন ২০১৩, কোম্পানি আইন ২০১৩–এর ১৪ ধারা

কাম্পানিজ (ইনকর্পোরেশন) রুলস, ২০১৪–এর রুল ৪১ অনুসারে, বিষয়: মেসার্স শ্রীভিক্ষু এডুকেশন অ্যাভ হেলথকেয়ার লিমিটেড (CINU55101 WB1996 বেসমেন্ট. সার আর এন এম হাউস. ৩বি. লালবাজার স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০ ০০১

এতদ্ধারা জনসাধারণের প্রতি বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে য, পাবলিক কোম্পানি থেকে প্রাইভেট কোম্পানিতে বদলের উদ্দেশ্যে সোমবার, ৩০ **আগস্ট ২০২১ তারিখে** বৈশেষ সাধারণ সভায় গহীত বিশেষ প্রস্তাব অন্যায়ী কোম্পানির সঙ্ঘস্মারকের রদবদলের অনুমোদন প্রার্থন চরে কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩−এর ১৪ ধারা অনুসারে কেন্দ্রীয় সরকারের কাছে সংশ্লিষ্ট কোম্পানি একটি অফিসের প্রস্তাবিত স্ট্রাটাস পরিবর্তনের ফলে স্বার্থ ক্ষ হওয়ার সম্ভাবনা আছে এমন কোনও ব্যক্তি এই বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের তারিখ থেকে চোদ্দো দিনের মধ্যে **রিজিওনাল** ডিরেক্টর, ইস্টার্ন রিজিয়ন, ২৩৪/৪, এ জে সি বোস রোড, নিজাম প্যালেস, ২য় এমএসও বিল্ডিং, ৪র্থ তল **চলকাতা– ৭০০ ০২০–**এর কাছে তাঁর/তাঁদের (স্ত্রী/পুং) মার্থের ধরন এবং বিরোধিতার কারণ উল্লেখ ক একটি হলফনামা দ্বারা সমর্থিত আপত্তিসমূহ রেজিস্টার্ড ঢাকযোগে পাঠাতে পারেন, তৎসহ নীচে বর্ণিত ঠিকানায় ঘবস্থিত অফিসে আবেদনকারী কোম্পানির কাছেৎ কক্ষ নং ১৫ বেসমেন্ট স্যুর আর এন এম হাউস ৩বি, লালবাজার স্ট্রিট, কলকাতা–৭০০ ০০১

আবেদনকারী: শ্রী ভিক্ষু এডুকেশন অ্যাত হেলথকেয়ার লিমিটেড-এর পক্ষে ডিরেক্টর

DIN: 01473070

ফর্ম নং: আইএনসি-২৬ কোম্পানিজ (ইনকর্পোরেশন) রুলস, ২০১৪–এর রুল ৩০ অনুযায়ী] কেন্দ্রীয় সরকার, রিজিওনাল ডিরেক্টর, ইস্টার্ন রিজিয়ন, কলকাতা, কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক সমীপে পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩-এর ১৩ নং ধারার (৪) ন টপধারা এবং কোম্পানিজ (ইনকপোরেশন) রুলস.

বিষয়: রিওয়ার্ড কনসালট্যান্টস প্রাইভেট লিমিটেড (CIN: U93000WB2004PTC098099) র রেজিস্টার্ড অফিস: ৩১৮ ডায়মন্ড প্রেস্টিজ, ৪১এ এজেসি বোস রোড, কলকাতা–৭০০০১৭ (পঃবঃ

এতদ্ধারা জনসাধারণের জাতার্থে জানানো হচ্ছে যে,

২০১৪-এর রুল ৩০-এর সাব রুল (৫) রুজ (এ)

৩১/০৮/২০২১ **তারিখে** অনুষ্ঠিত উক্ত আবেদ গম্পানির বিশেষ সাধারণ সভায় গহীত একটি বিশেষ সিদ্ধান্ত অনুযায়ী কোম্পানিজ আাই ২০১৩–এর ১৩ নং ধারাধীনে 'পশ্চিমবঙ্গ রাজ্য' থেকে 'মহারাষ্ট্র রাজ্য'-তে কাম্পানির রেজিস্টার্ড অফিস স্থানান্তরের উদ্দেশ্যে এই কাম্পানির সংখ্যারকের পরিবর্তনের বিষয়টি নিশ্চিত করার জন্য আবেদনকারী কোম্পানির তরফে কেন্দ্রীয় সরকারের কাছে একটি আর্জি পেশ করার প্রস্তাব আনা হয়েছে। এই কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসের প্রস্তাবিত উক্ত <u>ছানান্তরে কারও স্বার্থ ক্ষুণ্ণ হলে বা ক্ষুণ্ণ হওয়ার সম্ভাবন</u> আছে বলে মনে করলে তিনি/তাঁরা **এমসিএ-২১ পোর্টাল** (www.mca.gov.in)-তে ইনভেস্টর কমপ্লেইন ফর্ম দাখিল করে কিংবা এই বিজ্ঞপ্তি সংবাদপত্রে প্রকাশিত হওয়ার তারিখ থেকে চোদ্দ (১৪) দিনের মধ্যে **রিজিওনাল** ডিরেক্টর, (ইস্টার্ন রিজিয়ন), নিজাম প্যালেস, ২য় এমএসও বিল্ডিং, চতুর্থ তল, ২৩৪/৪, আচার্য জগদীশ চন্দ্র বোস রোড, কলকাতা–৭০০০২০ সমীপে তাঁর (স্ত্রী/পুং) স্বার্থের ধরন এবং বিরোধিতার কারণ উল্লেখ করে লিখিতভাবে জানান বা রেজিস্টার্ড ডাকে পাঠান এবং এর সঙ্গে একটি হলফনামা দ্বারা বক্তবা সমর্থিত হওয়া আবশাক এবং

তারিখ: ৩১/০৮/২০২১

পরোক্ত রেজিস্টার্ড অফিসের ঠিকানায় পেশ করতে হবে:

রিওয়ার্ড কনসালট্যান্টস প্রাইভেট লিমিটেড–এর

ঠাকুর হটচাদ মেনঘানি

(ডিরেক্টর) তারিখ: ৩১.০৮.২০২১ DIN: 00826551

# ফিলিপস কার্বন ব্ল্যাক লিমিটেড

CIN: L23109WB1960PLC024602 রেজিস্টার্ড অফিস: ৩১, নেতাজি সুভাষ রোড, কলকাতা–৭০০০০১ ফোন: +৯১ ৩৩ ৬৬২৫ ১৪৪৩; ফ্যাক্স: +৯১ ৩৩ ২২৩০ ৬৮৪৪/ ২২৪৩ ৬৬৮১ কর্পোরেট অফিস: আরপিএসজি হাউস, ২/৪, জাজেস কোর্ট রোড, ফোর্থ ফ্লোর, কলকাতা–৭০০০২৭; ফোন: +৯১ ৩৩ ৪০৮৭ ০৫০০/ ০৬০০ ই-মেল: pcbl@rpsg.in ; ওয়েবসাইট: www.pcblltd.com

### বিশেষ সাধারণ সভা ও রিমোট ই–ভোটিং–এর নোটিস

- এতদ্বারা এই নোটিস জারি করা হচ্ছে যে, মিনিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স দ্বারা জারিকৃত যথাক্রমে ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৩ এপ্রিল ২০২০, ১৫ জুন ২০২০, ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০, ৩১ ডিসেম্বর, ২০২০ এবং ২৩ জুন ২০২১ তারিখ সংবলিত জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, ১৭/২০২০, ২২/২০২০,৩৩/২০২০, ৩৯/২০২০ এবং ১০/২০২১ ('এমসিএ সার্কুলারসমূহ) এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া দ্বারা জারিকৃত ১২ মে ২০২০ তারিখ সংবলিত সার্কুলার নং সেবি/এইচও/সিএফডি/সিএমডি১/সিআইআর/পি/২০২০/৭৯ [১৫ জানুয়ারি, ২০২১ তারিখের সার্কুলার নং সেবি/এইচও/সিএফডি/সিএমডি২/সিআইআর/পি/২০২১/১: দ্বারা সংশোধিতমতো] ('সেবি সার্কুলারসমূহ) সহ পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ এবং এর অধীনে গঠিত রুলসমূহ এবং সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়্যারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫–এর সংস্থানাধীনে এই কোম্পানির সদস্যদের ইজিএম শুক্রবার, ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ বেলা ১০.৩০টার সময় ইজিএম স্থলে সদস্যদের শারীরিক উপস্থিতি ছাড়াই ভিডিও কনফারেন্স ('ভিসি')/ অন্য অডিও ভিস্যুয়াল পদ্ধতি ('ওএভিএম')–এর মাধ্যমে আয়োজিত হবে।
- এমসিএ সার্কুলারসমূহ এবং সেবি সার্কুলারসমূহ অনুসারে যে সকল সদস্যের ই-মেল ঠিকানা এই কোম্পানি বা এই কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট, যার নাম লিঙ্ক ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড ('আরটিএ') বা তাঁদের নিজ নিজ ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টগণের ('ডিপোজিটরি') কাছে নিবন্ধীকত রয়েছে, কেবলমাত্র ই–মেলের মাধ্যমে তাঁদের প্রতি বিশেষ সাধারণ সভার নোটিস পাঠানো হয়েছে ২৭ আগস্ট, ২০২১ কাজের পরে। এমসিএ সার্কুলারসমূহ এবং সেবি সার্কুলারসমূহ অনুসারে বাস্তবিকভাবে বিশেষ সাধারণ সভার নোটিস পাঠানো হবে না।
- সময়ান্তরে সংশোধিত ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিজ অফ ইন্ডিয়া (আইসিএসআই) দ্বারা জারি জেনারেল মিটিং (এস এস-২) সাপেক্ষ কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস ২০১৪ এর রুল ২০ র সঙ্গে পঠনীয় অ্যাক্টের ১০৮ ধারায় খ সেবি লিস্টিং রেগুলেশনস–এর রেগুলেশন ৪৪ মাফিক ইজিএম–এর নোটিসে স্থির বিষয়ে কোম্পানি সদস্যদের ইজিএম–এ নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগের জন্য বৈদ্যুতিন ভাবে ভোটিং-এর সুযোগ দেবে। সদস্য রিমোট ই-ভোটিং ও ইজিএম-এ ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন। রিমোট ই-ভোটিং ও ইজিএম-এ ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোটাধিকার প্রক্রিয়া ইজিএম-এর নোটিসে (ক্রম নং ১২) আছে।
- বিমোট ই–ভোটিং ২১ সেপ্টেম্বর ২০২১ তাবিখ ভারতীয় প্রমাণ সময় বেলা ৯ ০০টার সম শুরু হবে ও ২৩ সেপ্টেম্বর ২০২১ তারিখ ভারতীয় প্রমাণ সময় বিকেল ৫.০০টার সময় শেষ হবে। কাট–অফ তারিখ অর্থাৎ, শুক্রবার, ১৭ সেপ্টেম্বর ২০২১–এর নিরিখে ফিজিক্যান ফর্মে কিংবা ডিমেটিরিয়ালাইজড ফর্মে শেয়ার ধরে রাখা সদস্যরা ইজিএম–এর নোটিসে স্থির বিষয়ে ন্যাশনাল সিকিউবিটিজ ডিপোজিউবি লিমিটেড (এন এস ডি এল)–এব ইলেকউনিব ভোটিং সিস্টেম ('রিমোট ই-ভোটিং)-এর মাধ্যমে নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন। এর পরে এন এস ডি এল দ্বারা রিমোট ই–ভোটিং যন্ত্র স্তব্ধ করা হবে। যে সকল সদস্য রিমোট ই–ভোটিংয়ের মাধ্যমে নিজের ভোটাধিকার প্রয়োগ করে ফেলবেন তাঁরা ভিসি/ওএভিএম–এর মাধ্যমে ইজিএমে যোগ দিতে পারলেও ইজিএম চলাকালীন তাঁদেরকে পুনরায় ভোটাধিকার প্রয়োগের সুযোগ দেওয়া হবে না।
- নির্ধারিত কাট-অফ তারিখ শুক্রবার, ১৭ সেপ্টেম্বর ২০২১-এর নিরিখে কোম্পানির ইক্যুইটি শেয়ার মূলধনের অনুপাতে সদস্যদের শেয়ার সাপেক্ষে ই–ভোটিংয়ের সুযোগ দেওয়া হবে। একবার কোনও সিদ্ধান্তের ওপর কোনও সদস্য ভোটাধিকার দিলে পরবর্তীতে তাঁকে তা বদলানোর সুযোগ আর দেওয়া হবে না। নির্ধারিত কাট–অফ তারিখে সদস্য ন হলে তিনি নোটিসটিকে ইজিএম তথ্য হিসেবে ধরবেন।
- এমসিএ সার্কুলারসমূহ এবং সেবি সার্কুলারসমূহ অনুসারে জিএম কোম্পানির ওয়েবসাইট www.pcblltd.com–তে আপলোড করে দেওয়া হয়েছে। এই নোটিস স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইট অর্থাৎ, ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ (এনএসই)–এর www.nseindia.com এবং বম্বে স্টক এক্সচেঞ্জ (বিএসই)–এর www.bseindia.com–তে গিয়েও দেখা যাবে এবং এগুলি এনএসডিএল (রিমোট ই–ভোটিং সবিধা দেওয়ার কাজে নিয়োজিত এজেন্সি)–এর www.evoting.nsdl.com ওয়েবসাইটেও উপলব্ধ রয়েছে।
- কোনও ব্যক্তি উক্ত কাট–অফ তারিখ শুক্রবার, ১৭ সেপ্টেম্বর ২০২১ অনুযায়ী ইজিএমের নোটিস পাঠানোর পর কোম্পানির সদস্য হলে এবং শেয়ার ধরে রাখলে evoting@nsdl. co.in এ অনুরোধজ্ঞাপক ই-মেল পাঠিয়ে নিজের লগ ইন আইডি ও পাসওয়ার্ড সংগ্রহ করতে পারবেন। অবশ্য, কোনও ব্যক্তি রিমোট ই–ভোটিংয়ের জন্য ইতিমধ্যেই এন এস ডি এল–এর কাছে নিবন্ধীকৃত থাকলে নিজের ভোট দেওয়ার জন্য বিদ্যমান ইউজার আইডি ও

সকল ব্যক্তিগত ডিমেটিরিয়ালাইজড ফর্মে শেয়ার ধরে রাখা সদস্য কোনও ব্যক্তি উক্ত কাট-অফ তারিখ অনুযায়ী ইজিএমের নোটিস পাঠানোর পর কোম্পানির সদস্য হলে এবং শেয়ার ধরে রাখলে ইজিএমের নোটিসে নির্দেশাবলি মেনে চলুন।

- মতামত বা জিজ্ঞাস্য পেশ করতে নাম, ডি পি আই ডি, ক্লায়েন্ট আই ডি/ফোলিও নম্বর, ই মেল, মোবাইল নং কোম্পানির ই-মেল: pcbl.investor@rpsg.in-এ পাঠান সোমবার ২০ সেপ্টেম্বর ২০২১ ভারতীয় প্রমাণ সময় বেলা ৪.০০টার মধ্যে। যারা ইজিএমে প্রঞ্ করতে চান, তাঁরা প্রশ্ন সহ নাম নথিভুক্ত করুন ও নাম, ডি পি আই ডি, ক্লায়েন্ট আই ডি/ফোলিও নম্বর, ই মেল, মোবাইল নং কোম্পানির ই-মেল: pcbl.investor@rpsg. in-এ পাঠান সোমবার, ২০ সেপ্টেম্বর ২০২১ ভারতীয় প্রমাণ সময় বেলা ৪.০০টার মধ্যে
- ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ার ধরে রাখা যে সকল সদস্য এই কোম্পানি বা এই কোম্পানির আরটিএ–র কাছে নিজেদের ই–মেল আইডি এখনও রেজিস্টার করাননি, তাঁরা এই কোম্পানির আরটিএ-র ই-মেল আইডি অর্থাৎ, kolkata@linkintime.co.in অথব এই কোম্পানির ই-মেল আইডি অর্থাৎ, pcbl.investor@rpsg.in-তে নিম্নলিখিত নথিগুলির স্ক্যান করানো কপি ই-মেলের মাধ্যমে পাঠিয়ে নিজেদের ই-মেল আইডি রেজিস্টার করিয়ে নিতে পারেন যাতে তাঁরা ইজিএমের নোটিস এবং/বা ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে ই–ভোটিং সমেত কোম্পানির ইজিএমে যোগ দেওয়ার লগ ইন সম্পর্কিত
- ক) নিজের নাম, ফোলিও নম্বর ও সম্পূর্ণ ঠিকানা সংবলিত ও আপনার স্বাক্ষরিত একটি
- খ) প্যান কার্ডের স্প্রত্যয়িত স্ক্যান করানো কপি; গ) কোম্পানিতে নিবন্ধন করানো সদস্যের ঠিকানার সমর্থনে যে কোনও নথির (যেমন
- আধার কার্ড, ড্রাইভিং লাইসেন্স, ভোটার আইডেন্টিটি কার্ড, পাসপোর্ট) স্বপ্রত্যয়িত স্ক্যান করানো কপি ডিম্যাট ফর্মে শেয়ার ধরে রাখা সকল সদস্য ডিপোজিটরির কাছে নিজেদের ই–মেল আইডি

রেজিস্টার করান।

. কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যার প্রয়োজন হলে আপনারা www.evoting.nsdl.comএ-ত দেওয়া 'Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders' ডাউনলোডস অংশটি দেখতে পারেন অথবা ১৮০৫ ১০২০ ৯৯০ নম্বরে ফোন করতে পারেন অথবা evoting@nsdl.co.in -তে অনুরো পাঠাতে পারেন অথবা এই ব্যক্তির সঙ্গে এখানে যোগাযোগ করতে পারেন: মিঃ অমিত বিশাল, সিনিয়র ম্যানেজার/ মিস পল্লবী মাত্রে, ম্যানেজার, এন এস ডি এল, ট্রেড ওয়ার্ল্ড, 'এ উইং, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, সেনাপতি ব্যাপাট মার্গ, লোয়ার পরেল, মুম্বই–৪০০ ০১৩ সদস্যরা ই-মেল আইডি evoting@nsdl.co.in-তেও লিখে জানাতে পারেন।

ওপরে লেখা তথ্যগুলি এমসিএ সার্কুলারসমূহ ও সেবি সার্কুলারসমূহ অনুসারে এই কোম্পানির সকল সদস্যের অবগতি ও সুবিধার জন্য পেশ করা হল।

> ফিলিপস কার্বন ব্ল্যাক লিমিটেড-এর পক্ষে কোম্পানি সচিব